Amt fUr Stadtforschung
und Statistik fur
Nudrnberg und Furth

NURNBERG

Ergebnis der Stadtratswahl am 3. Marz 2002

flr die Stadt Nurnberg

Christlich-Soziale Union in Bayern
Sozialdemokratische Partei Deutschlands

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Freie Demokratische Partei/ Freie NUrnberger Burger
Birgerinitiative Auslanderstopp

Die Republikaner

Die Guten

Freie Wahler Nurnberg

Bunte Internationale Liste

Partei des Demokratischen Sozialismus

Impressum:
Herausgeber:

Amt fUr Stadtforschung und Statistik
fur Nurnberg und Firth

Unschlittplatz 7a

90403 Niirnberg

Telefon 09 11 /2 31 28 43
Fax0911/2 312844

E-Mail statistikinfo@stadt.nuernberg.de
Internet www.statistik.nuernberg.de

Anzahl

Wahlberechtigte 352 964
Wabhlbeteiligung 195 318
Sitze Gesamt

Stimmen
Csu 5472 565
SPD 4959 919
GRUNE 734 720
F.D.P./F.N.B. 264 548
BIA 291 309
REP 171 455
Die Guten 255 899
FWN 176 285
BIL 78 577
PDS 155 283

Prozent Sitze

55,3

43,6
39,5
5,8
2,1
2,3
14
2,0
14
0,6
1,2

70

32
29

e S



