

Ergebnis der Stadtratswahl am 3. März 2002 für die Stadt Nürnberg

		Anzahl	Prozent	Sitze
Wahlberechtigte		352 964		
Wahlbeteiligung		195 318	55,3	
Sitze Gesamt				70
	Stimmen			
Christlich-Soziale Union in Bayern	CSU	5 472 565	43,6	32
Sozialdemokratische Partei Deutschlands	SPD	4 959 919	39,5	29
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	GRÜNE	734 720	5,8	4
Freie Demokratische Partei/ Freie Nürnberger Bürger	F.D.P./F.N.B.	264 548	2,1	1
Bürgerinitiative Ausländerstopp	BIA	291 309	2,3	1
Die Republikaner	REP	171 455	1,4	1
Die Guten	Die Guten	255 899	2,0	1
Freie Wähler Nürnberg	FWN	176 285	1,4	1
Bunte Internationale Liste	BIL	78 577	0,6	
Partei des Demokratischen Sozialismus	PDS	155 283	1,2	

Impressum:

Herausgeber:

Amt für Stadtforschung und Statistik
für Nürnberg und Fürth

Unschlittplatz 7a

90403 Nürnberg

Telefon 09 11 / 2 31 28 43

Fax 09 11 / 2 31 28 44

E-Mail statistikinfo@stadt.nuernberg.de

Internet www.statistik.nuernberg.de